
Segunda-feira, 15 de maio de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano III | Edição nº 473
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Segunda-feira, 15 de maio de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano III | Edição nº 473
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Comunicados	 3



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 15 de maio de 2023 Ano III | Edição nº 473Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.660, DE 12 DE MAIO DE 2023.
Autoriza contratação temporária de 
servidora para o emprego público que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e nos termos da alínea “d”, do § 
1º, do artigo 63, da Lei Complementar nº 91, de 26 de janeiro 
de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica autorizada a contratação temporária da Sra. 
BRUNA FERNANDA BONIFACIO BARBOSA, portadora do 
RG nº 45.573.525-6, para exercer o emprego público de 
Professor, na função do magistério de PEB I - Educação 
Infantil e Ensino Fundamental (CICLO I), com jornada 
semanal de 27 (vinte e sete) h/a, classificado na referência 
“I-A”, da Tabela de Salários do Magistério desta Prefeitura, 
regido pela Consolidação das Leis do Trabalho - CLT.

Parágrafo único. A contratação terá validade para o 
período de 15 de maio de 2023 até 18 de junho de 2023, para 
ministrar 27 (vinte e sete) horas aulas semanais, junto ao 
CEMEI Grilo Falante, ou enquanto perdurar o afastamento 
da professora titular, Sra. Maria Rita Marchi Bello, por licença 
médica junto ao INSS.

Art. 2º A contratação especificada no caput do artigo 
anterior está embasada na habilitação da candidata de 
acordo com classificação final do Processo Seletivo Público 
nº 02/2022, homologado pelo Decreto nº 6.294, de 09 de 
janeiro de 2023.

Art. 3º O Departamento de Recursos Humanos fica 
autorizado a efetuar a contratação e proceder às devidas 
anotações.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução da presente 
Portaria correrão por conta das dotações consignadas no 
orçamento/programa vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 12 de 
maio de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
EDITAL Nº 056/2023 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

002/2023
Tendo em vista o parecer da Comissão Permanente 

de Licitação, resolvo homologar a presente licitação e 
adjudicar o seu objeto a empresa Aquarum Saneamento 
Ltda, no valor total de R$ 4.695.627,95, para Prestação de 
serviços de, numa primeira fase, recuperação e reparos das 
instalações e conserto e substituição de peças, maquinário 
e equipamentos, dentre outros, e, numa segunda fase, 
manutenção e operação assistida dos equipamentos e 
instalações da Estação de Tratamento de Esgoto (ETE) 
Barra Bonita e da Estação Elevatória de Esgoto (EEE) 
Matadouro, localizadas neste Município de Barra Bonita/SP. 
Barra Bonita, 12 de maio de 2023. José Luis Rici Prefeito 
Municipal.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

Dispensa de Licitação
Em face das manifestações da requisição nº 5.828/2023, 

acolho o parecer da Secretaria de Justiça e Cidadania para 
autorizar a contratação da empresa João Paulo Barbosa 
Ferreira Mei; para Serviços de 01 (um) profissional, para 
ministrar aula de skate, 03 (três) vezes por semana, com 
duração de 01 (uma) hora, no Centro Recreativo, Paulo 
Biliassi, Praça do Skate, no valor total de R$ 9.600,00, com 
base no artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Barra Bonita, 
10 de maio de 2023; José Luis Rici, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato: Contrato nº 117/2023; Dispensa 
de Licitação nº 4.518/2023; Contratante: O Município da 
Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: Thelma 
Danielle Ignácio Alves Pedro Mei; Objeto: Serviços de monitor 
de atividades artesanais, junto aos pacientes do Centro de 
Assistência Psicossocial - CAPS; Valor do Contrato: R$ 
8.640,00; Vigência do Contrato: 06 meses; Data do Contrato: 
09/05/2023.

Extrato de Contrato: Contrato nº 118/2023; Pregão 
Presencial nº 030/2023; Contratante: O Município da 
Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: Moya 
Comércio Representações Serviços Ltda Me: Objeto: 
Prestação de serviços de pintura em diversos prédios e 
praças públicas do Município, com fornecimento de mão 
de obra e equipamentos necessários para a execução dos 
serviços; Valor do Contrato: R$ 72.000,00; Vigência do 
Contrato: 06 meses; Data do Contrato: 10/05/2023.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 15 de maio de 2023 Ano III | Edição nº 473Município de Barra Bonita 4

Extrato de Contrato: Contrato nº 119/2023; Pregão 
Presencial nº 032/2023; Contratante: O Município da 
Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: Edvaldo Silva 
Serviços de Imunização Me: Objeto: Execução dos serviços 
de roçada (capinação mecanizada) em áreas ajardinadas 
em diversas áreas do Município, com fornecimento de mão 
de obra e equipamentos necessários (tipo roçadeira costal); 
Valor do Contrato: R$ 29.360,34; Vigência do Contrato: 06 
meses; Data do Contrato: 11/05/2023.



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Comunicados

		2023-05-15T10:38:46+0000




